12. Quis collectas, decimas, taleas, præstantias, & alia onera Clericis, Prælati, & aliis personis Ecclesiasticis ac eorum, & Ecclesiarum, Monasteriorum, & aliorum Beneficiorum Ecclesiasticorum bonis illorumque fructibus, redditibus & proventus hujusmodi abque simili Romani Pontificis speciali, & expressa licentia imponit, & diversis etiam exquisitis modis exigunt, aut sic imposta, etiam a sponte dantibus, & concedentibus, recipiunt: Neque non qui per se, vel alios directe vel indirecte prædicta facere, exequi, vel procurare, aut in eisdem auxiliari, consilium, vel favorem præstare non veretur cuiuscumque sint præminentie, dignitatis, ordinis, conditionis, aut status, etiam Imperialis, aut Regali præfulgentis dignitate, seu Principes, Duces, Comites, Barones & alii Potentatus quicumque etiam Regnis, Provinciis, Civitatibus, & Terris quoquo modo Præfidentibus, Consiliariis, & Senatoribus, aut quavis etiam Pontificali dignitate insignitis. Innovantes decreta super his per sacros Canones, tam in Lateranensi novissime celebrato, quam in Concilio generalibus edita, etiam cum censuris, & poenis in eis contentis.

19. Item excommunicamus, & anathematizamus omnes, & quoscunque Magistratus, & Judices, Notarios, Scribas, Executores, Subexecutores, quomodolibet le interponentes in causis capitalibus, seu criminalibus contra personas Ecclesiasticas, illas procedendo, hauriendo, capiendo, vel sententias contra illas proferendo, vel exequendo, sine speciali, specifica, & expressa licentia Sanctæ Sedis Apostolicæ licentia, quique hujusmodi licentiam ad personas, & casus non expressos extendunt, vel alias illa perperam abutuntur, etiam si talia committentes fuerint Consiliiarii, Senatores, Præfidentibus, Cancellariis, Vicecancellariis, aut quovis alio nomine nuncupati.

20. Item excommunicamus, & anathematizamus omnes illos, qui per se, vel alios directe, vel indirecte sub quocunque titulo, vel colore invadere, destruere, occupare, ac detinere præsumpserint, in totum, vel in partem, Almam Urbem, Regnum Siciliae, in Insula Sardinia, & Corsica, Terras citra Pharam, Partimonium B. Petri in Thracia, Ducatum Spoletanum, Comitatum Venaphium, Sabinensem, Marchiam Anconitanam, Massæ Thebaricæ, Romandiolæ, Campaniæ, & maritimas Provincias, illarumque Terras, & loca, ac Terras, specialis commissionis Arnulphorum, Civitatem nostras Bononiæ, Cælenam, Ariminum Beneventum, Perusinum, Avinionem, Civitatem Castellæ, Tudertum, Ferrariam, Comacinum, & alias Civitates, Terras, & loca, vel jura ad ipsam Romanam Ecclesiam pertinentia, dictæque Romanæ Ecclesiæ mediate, vel immediate subiecta, nec non supremam jurisdictionem in illis Nobis, & idem Romanæ Ecclesiæ competentem de facto usurpare, perturbare, retinere, & vexare variis modis præsumunt, nec non adhaerentes, fautores, & defensores eorum, vel illis auxilium, consilium, vel favorem quomodolibet præstantes.

21. Volentes præsentibus nostris processibus, & quæcumque his litteris contenta, quocunque alii hujusmodi processibus, a Nobis, aut Romano Pontifice pro tempore existente fieri aut publicentur, durare, seuque effectus omnino foris.

22. Ceterum a prædictis sententis nullus per alium quam per Romanum Pontificem, nisi in mortis articulo constitutus, nec etiam tam, nisi de stando Ecclesiæ mandatis, & satisfaciendo cautionibus præstitis, absolvi possit, etiam præterit quorumvis facultatum, & indulgentiarum quibuscunque Ecclesiasticis, secularibus, & quorumvis Ordinum, etiam Mendicantium, ac Militarium Regularium etiam Episcopali, vel alia majori dignitate præditi, ipsique Ordinibus, & eorum Monasteriis, Conventibus, & Dombibus, ac Capitulis, Collegiis, Confraternitatibus, Congregationibus, Hospitalibus & locis piis, nec non laicis, etiam Imperiali, Regali, & alia mundana excellentia fulgentibus, per Nos, & dictam Sedem, ac cujusvis Concilii Decreta, verbo, litteris aut alia quocunque scriptura in genere, & in specie concesserunt, & innovatorum ac concedendorum, & innovandorum.

23. Quod si forte aliqui contra tenorem præsentium talibus excommunicatione, & anathemate, laqueatis, vel eorum alicui absorptionis beneficium impendere de facto præsumpserint, eos excommunicationis sententia innotuam, gravius contra eos, spiritaliter & temporaliter, prout expedire noverimus, processuri.

24. Declamantes, ac procellantes quancunque abolitionem, etiam solemniter per Nos faciendam, prædictis excommunicatis sub præsentibus comprehensionibus, nisi prius a præmissis, cum vero proposito ulterius similis non committent, delictis. Ac quoad eos qui contra Ecclesiasticam libertatem, ut præmittitur, statuta fecerint, nisi prius statuta, ordinationes, constitutiones, pragmatice, & decreta hujusmodi publice revocaverint, & ex Archivis seu capitularibus locis, aut libris, in quibus annotata reperiuntur, deleri & cassari, ac Nos de revocatione hujusmodi certiores fecerint, eos non comprehendere, nec eis aliter suffragari, quin etiam per hujusmodi abolitionem, aut quoscunque alios actus contrarios, tacitos, vel expressos, ac etiam per patientiam, & tolerantiam nostram, vel successorem nostrorum quancunque tempore continuatum, in præmissis omnibus & singulis, ac quibuscunque jurius Sedis Apostolicæ ac S. R. E. undecumque, & quancunque quæsitis, vel querendis, nullatenus præjudicari posse aut debere.

25. Non obstantibus privilegiis, indulgentiis, indulgiis, & litteris Apostolicis generalibus, vel specialibus, supradictis, vel eorum alicui, seu aliquibus aliis cuiuscunque ordinis, status, vel conditionis, dignitatis, & præminentie fuerint, etiam si ut præmittitur, Pontifici, Imperiali, Regali, seu quavis Ecclesiastica, & mundana præfulgentis dignitate, vel eorum Regnis, Provinciis, Civitatibus, seu locis a prædicta Sede, ex quavis causa, etiam per viam contractus, aut remunerationis, & sub quavis alia forma, & tenore, ac cum quibuscunque clausulis, etiam derogatoriis derogatoris concessis, etiam contentibus, quod excommunicari, anathematizari, vel innotentibus, quod excommunicari, anathematizari, non facientes terdici non possunt, per litteras Apostolicas non facientes ple-

plenam, & expressam, ac de verbo ad verbum de privilegiis, indulgentiis, & indulgiis hujusmodi, ac de ordinibus, locis, nominibus propriis, cognominibus & dignitatibus eorum, mentionem, nec non consuetudinibus, etiam immemorabilibus, ac prescriptionibus quancunque longissimis, & aliis quibuscunque obervantiis, scriptis, vel non scriptis, per quos contra hos nostros processus, ac sententias, quominus includantur in eis, le juvare valeant, vel tueri.

Quæ omnia quoad hoc, eorum omnium tenores, ac si ad verbum, nihil penitus omis, inferentur, presentibus pro expressis habentes, penitus tollimus, & omnino revocamus, ceterique contrariis quibuscunque.

26. Ut vero præsentibus nostris processibus ad publicam omnium notitiam facilius deducantur, chartas, seu membranas processus ipsos continentes, valvis Ecclesiæ S. Joannis Lateranensis, & Basilicæ Principis Apostolorum de Urbe appendi faciemus, ut ii, quos processus hujusmodi concernunt, quod ad ipsos non pervenerint, aut quod ipsos ignoraverint, nullatenus possint executionem prætere, aut ignoratum, allegare, cum non sit verisimile, id remanere incognitum, quod tam patenter omnibus publicatur.

27. Insuper, ut processus ipsi, & præsentibus litteræ, ac omnia, & singula in eis contenta eo fieri notoria, quoniam plebique Civitatis, & locis fuerint publicata, universis, & singulis Patriarchis, Primatibus, Archiepiscopis, Episcopis, & locorum Ordinariis, & Prælati ubilibet constitutis, per hæc scripta committimus, & in virtute sanctæ obedientiæ districte præcipimus mandamus, ut per se, vel per alium, seu alios præsentibus litteras, postquam eas repererint, sit earum habuerint notitiam, semel in anno, aut si expedire viderint, etiam pluries in Ecclesiis suis, cum in eis major populi multitudo ad divina conveniret, solemniter publicent, & ad Christi fidelium mentes reducant, nuntient, & declarent.

28. Ceterum Patriarchæ, Archiepiscopi, Episcopi, alique locorum Ordinarii, & Ecclesiarum Prælati, nec non Rectores, ceterique curam animarum exercentes, ac presbyteri, & quorumvis Ordinum Regularis, ad audiendas peccatorum confessiones, quavis auctoritate deputati, transumptum præsentium Litterarum penes se habeant, casque diligenter legere, & percipere studeant.

29. Volentes earundem præsentium transumptis, etiam expressis, Notariis publici manu scriptis, & sigillo Judicis ordinarii Romanæ Curie, vel alterius personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis, eandem prorsus fidem in judicio, & extra illud ubique locorum adhibendam fore, qui ipsos præsentibus adhiberent, si esse exhibita, vel offensa.